



ارز آوری ۴۰میلیارددلاری اقتصاد کشور در ۹ماهه‌امسال

پارلمان بخش خصوصی همچنان از بی‌ثباتی قوانین،قیمت‌ها و تغییرات روزانه قیمت مواداولیه و دشواری تأمین مالی از بانک‌ها گله دارد و در نشست‌های هم‌اندیشی با کابینه سیزدهم مدام این مشکلات را اعلام می‌کنند تا شاید تغییری ایجاد شود. رئیس انجمن ایران معتقد است بخش عمده‌ای از مشکلات فعلی بازار گانان در نهاد بانک مرکزی قابل حل است. رئیس کل بانک مرکزی نیز با تأکید تشکیل کارگروه مشترک با بخش خصوصی و وزیر صمت وعده داد مشکلات تجار را تا پایان اسفال رفع کند. این روزها پارلمان بخش خصوصی به محل هم‌اندیشی با کابینه سیزدهم تبدیل شده است. تجار تلاشی می‌کنند با نشست‌های دورهای با اعضای دولت مشکلاتشان رااعلام و فعالیت‌های دولت را با خود همسو کنند. روز گذشته نوبت به رئیس کل بانک مرکزی رسید تا ضمن شنیدن مشکلات بازارگانان،راه‌حل‌هایی برای رفع آن ببیند.شیر رئیس اتاق بازرگانی در آغاز نشست از بی‌ثباتی قوانین،قیمت‌ها و تغییرات روزانه قیمت مواداولیه و دشواری تأمین مالی از بانک‌ها گله کرد و گفت: تا تابستان ۹۷ تا ۱۴۰۰ به طور ثابت نامناسب‌ترین مؤلفه‌های محیط کسب و کار کشور بوده و بخشی از این موضوعات در حوزه اختیارات بانک مرکزی است، بنابراین مطالبات ما را از این سازمان افزایش می‌دهد. ششامفی افزود: حضور رئیس کل بانک مرکزی در پارلمان بخش خصوصی حاوی پیام‌های مثبتی برای فعالان بخش خصوصی است، زیرا از نگاه بخش خصوصی و عمده‌ای مشکلات فعلی در نهاد بانک مرکزی قابل حل است.

وی در ادامه به برخی محورهای ناکارآمدی در حوزه مالی و پولی کشور اشاره کرد و افزود: انحراف تسهیلات بانکی از فعالیت‌های تولیدی یکی از این ناکارآمدی‌هاست، به طوری که سهم تسهیلات بانکی به بخش‌های تولیدی شامل صنعت، معدن و کشاورزی ۴۰ درصد از کل تسهیلات بانکی را در سال ۹۶ تشکیل داده است، همچنین سهم بخش صنعت و معدن از مانده تسهیلات بانکی در سال ۸۵، ۳۰ درصد و در سال ۹۵ عدد ۱۷ درصد بوده است.

■ **صالح آبادی ارز آوری مناسب در سال جاری**

رئیس کل بانک مرکزی که در این نشست هم‌اندیشی سخن می‌گفت، با اشاره به نظرات مطرح شده در این جلسه توسط فعالان بخش خصوصی اظهار داشت: به نظر می‌رسد برای حل این مسائل باید کارگروه مشترکی تشکیل شود، زیرا تنوع موضوعات بسیار زیاد است و با تشکیل یک کارگروه مشترک بین اتاق بازرگانی ایران و بانک مرکزی البته در صورت حضور وزارت صمت می‌توان مسائل و مشکلات را در کارگروه مشترک مطرح و به نتیجه رساند.

علی صالح‌آبادی با بیان اینکه سال آینده سال خوبی نسبت به امسال خواهد بود، گفت: پیش‌بینی ما میزان ارزآوری این است که سال آینده نسبت به امسال ارزآوری بیشتری خواهیم داشت. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: در ۹ ماهه امسال در حوزه‌های ارزی نسبت به سال گذشته وضعیت ارزی بهتر، به طوری که در طول ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۹ تأمین ارز به روش‌های مختلف معادل ۲۶میلیارد و ۴۸۲ میلیون دلار بوده، اما در ۹ ماهه ۱۴۰۰ تأمین ارزی کشور از روش‌های مختلف نزدیک به ۴۰۰ میلیارد دلار بوده است. وی اظهار داشت: این موضوع نشان می‌دهد که ۹ ماهه امسال آمین به ما از کل صادرات نسبت به سال گذشته بهتر بوده، بنابراین بخشی از این موضوع به موضوع بازگشت از حاصل از صادرات باز می‌گردد. وی افزود: بخشی از این موضوع به بهبود بازگشت از صادراتی و عرضه مناسب ارز در سامانه نیما بازمی‌گردد. خوشبختانه پتروشیمی‌ها عدد خوبی به سامانه نیما واریز کرده‌اند که نشان می‌دهد وضعیت صادرات‌شان بهبود یافته است.

وی گفت: بازگشت از حاصل از صادرات چه ارز نفتی، چه فرآورده‌های نفتی و چه از غیرنفتی جزو اولویت‌های کشور بوده که حتی در صورت لغو تحریم‌ها همچنان دارای اهمیت خواهد بود، اما نرخ ارز حاصل از صادرات باید به گونه‌ای باشد که صادرکننده متضرر نشود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: متعقدم ما جزیره‌های جدا از هم نیستیم، بلکه باید در کنار هم مسائل کشور را پیش ببریم، بعضاً شاید نظرات متفاوتی وجود داشته باشد، اما باید نگاه‌ها به هم نزدیک باشد، بنابراین علاقه‌مند به تشکیل این کمیته هستیم. قرار است بخشنامه‌ای صادر شود تا نظرات بخش خصوصی را بشنومیم که این مسئله می‌تواند کمک بزرگی به حل مشکلات از طریق بخشنامه‌ها کند.

■ **نرخ ارز نیما دستوری تعیین نمی‌شود**

صالح آبادی تفاوت نرخ در بازار متشکل ارزی و سامانه نیما را به دلیل میزان تقاضا و تفاوت مصارف عنوان کرد و گفت: در سامانه نیما هیچ دستوری نیست بر تعیین نرخ داده نمی‌شود، نرخ تعیین می‌شود که بر مبنای عرضه و تقاضاست.

وضعیت صادرات، بازگشت ارز صادراتی، ارز ترجیحی و عرضه ارز در سامانه نیما وضعیت خوبی نسبت به پارسل داشته و پیش‌بینی می‌شود سال بعد بهتر از سال جاری باشد. در بودجه سال آینده موارد خوبی از جمله کاهش تسهیلات تکلیفی نظام بانکی، تعبیه بدهی دولت به بانک‌ها و تقویت سرمایه بانک‌ها دیده شده است.

■ **بانک مرکزی را مستقل می‌کنیم**

صالح‌آبادی با بیان اینکه امارهای اقتصادی از زمان‌های منظمی منتشر خواهیم کرد، گفت: یکی از ریشه‌های تورم سلطه سیاست‌های مالی بر پولی است. در طول سالیان متمادی اقتصادمان نفتی بوده و سیاست مالی بر پولی غلبه داشته است که یکی از مشکلات اقتصاد ایران همین موضوع است. بودجه دولت‌ها همواره از محل نفت تأمین شده در حالی که در دنیا سیاست‌های مالی مستقل از پولی است و ناظر پولی به فکر آرامش اقتصاد کلان و پیش‌بینی‌پذیر کردن آن است و دولت از محل‌های دیگری بودجه خود را تأمین می‌کند.

وی افزود: وقتی درآمد‌ها نفتی باشد و بانک مرکزی ارز نفتی بخرد موجب افزایش پایه پولی و در نهایت تورم می‌شود، بنابراین سعی می‌کنیم انکا به درآمدهای نفتی را کم کنیم و بانک مرکزی را به سمت استقلال بیشتر هدایت کنیم. همچنین حل مشکل ناترازی بانک‌ها در دستور کار است که البته همکاری بانک‌ها را می‌طلبد.

صالح‌آبادی گفت: در بحث نفع‌و‌اجد، حمایت از تولید، افزایش تسهیلات در بخش تولیدی و دستورالعمل‌زنجیره تأمین برنامه‌هایی داریم

وی گفت: دستورالعمل زنجیره تأمین به صورت آزمایشی قرار است، اجرا شود و هنوز نهایی نشده است که در این رابطه با چند بانک، وزارت صمت و وزارت اقتصاد بحث‌هایی صورت گرفته تا به صورت پایلوت اجرا شود و پس از اخذ نظر بخش خصوصی به اجرای نهایی برسد. این دستورالعمل بسیار مهم بوده، زیرا در حال حاضر نیاز به نقدینگی از سیستم بانکی بالاست، در حالی که اگر این زنجیره اجرایی شود تولیدکننده مواد اولیه را می‌خرد و با ضمانت بانک اوراق را صادر می‌کند و آن را در اختیار حلقه‌های بعدی قرار می‌دهد؛ این موضوع نیاز به نقدینگی را در واحدهای تولیدی کاهش می‌دهد.

مرغ‌ها منتظر تعیین تکلیف ارز ترجیحی!

فعالان بازار معتقدند مباحث مطرح شده مبنی بر احتمال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات نهاده‌های دامی یکی از علل نوسانات بازار محصولات پروتئینی است. تولیدکنندگان می‌گویند دولت باید شک و شبهه ایجاد شده در این زمینه را رفع و درباره موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی شفاف‌سازی کند



می‌یابند، اما از آنجایی که کالای تولیدی‌شان در سبد هزینه خوار قرار دارد، همیشه گله‌مندند و وضعیت مطلوبی قرار دارد، مرغداران به پنهانه حذف ارز ترجیحی از ابتدای دی ماه، بار دیگر با دستکاری میزان عرضه، قیمت مرغ و تخم‌مرغ را گرگان کردند. به نظر می‌رسد دولت باید نظرات‌ها را افزایش دهد؛ چرا که تولیدکنندگان تخم‌مرغ به صراحت اعلام کردند برای جلوگیری از ایجاد شک و شبهه و اثر روانی منفی در بازار لازم است که دولت به‌طور رسمی تکلیف مرغداران را مشخص و حذف یارانه ۴۲۰۰ را از اول دی تکذیب کند. مرغداران از منتقدان تخصیص ارز دولتی به نهاده‌ها هستند. این تولیدکنندگان در مصاحبه با رسانه‌ها مدام از ناعادلانه بودن توزیع یارانه نهاده‌ها گله می‌کنند و خواستار حذف ارز ترجیحی هستند

به گزارش مهر، قیمت مرغ در بازار که به دنبال افزایش عرضه طی‌هفته‌های اخیر روند نزولی در پیش گرفته و به زیر نرخ مصوب رسیده، مجدداً روند صعودی یافته است. بر این اساس طی هفته‌های گذشته که قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم تازه در خرده‌فروشی‌ها به ۲۷ هزار و ۸۰۰ تومان تا ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان (به زیر نرخ مصوب) رسیده است، مرغداری‌ها با افزایش قیمت مرغ در بازار از تولیدکنندگان حرف‌ارز ترجیحی هستند

به گزارش تسنیم، ناصر پور درباره دلایل این اقدام غیرقانونی اظهار داشت: قیمت تخم‌مرغ به طور رسمی تغییری نکرده است، اما با توجه به

دست خریداران خودرو در حناماند!

اخیراً تهیه کارت ماشین به مشکل بزرگی برای خریداران خودرو تبدیل شده است، به گفته فعالان بازار صدور این کارت‌ها که زیر نظر نیروی انتظامی است، چند ماهی است دچار مشکل شده و دارندگان خودرو باید اطلاع ثانوی کدی برگ سبز خودرو را همراه داشته باشند. به گزارش ایسنا، اخیراً عده‌ای در تماس با ایسنا، از مشکل تهیه کارت خودرو خبر داده‌اند. یکی از خریداران می‌گوید که از مهرماه خودرو خریده، اما موفق به دریافت کارت خودرو نشده است. نمایندگی شماره تماسی از ناجا به این فرد داده و در نهایت اپراتور ناجا گفته تأمین کارت‌های مورد نیاز چاپ کارت خودرو با مشکلاتی مواجه بوده و به تاخیر در حال توزیع است. بنابراین فعلاً کارت خودروی

■ **بازار**

سازمان تعاون روستایی:

آماده توزیع هوشمند کالاها هستیم

بازرگام، چندین پلنفرم نیز برای توزیع کالا‌های اساسی اعلام آمادگی کرده‌اند، تصریح کرد: در حال بررسی مقاضیان توزیع هوشمند کالا‌های اساسی براساس فراخوان هستیم.

جاویدعربشاهی گفت: مداخله ما در بازار کالا‌های اساسی حداقلی است و حداکثر بین ۵ تا ۱۰ درصد نیاز بازار را توزیع می‌کنیم و قرار نیست که به عنوان رقیب بازار‌های سنتی باشیم، بلکه فلسفه کار ما تنظیم و کنترل بازار است تا دیگر شاهد صف‌های طولانی عرضه کالا مشابه آنچه در سال‌های گذشته رخ می‌داد، نباشیم.

وی با بیان اینکه در تأمین مرغ و تخم‌مرغ مشکلی نداریم، تصریح کرد: با اقدامات انجام شده دست واسطه‌های غیر ضرور از بازار کوتاه شده و محصولات مستقیم به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد.

جاویدعربشاهی اظهار داشت: در صورتی که کالای جدیدی از سوی وزارت جهاد کشاورزی برای توزیع با مشخصات مشخص و بدون دریافت هزینه از اسال محصولات لازم برای توزیع به صورت هوشمند در سراسر کشور وجود دارد.

دامی حذف نشده، در پی اعلام اخبار غیررسمی تشکل‌های حوزه مرغ و دام در این باره، قیمت تخم‌مرغ طی دو سه روز اخیر به صورت غیرقانونی افزایش یافته است.

فعالان بازار معتقدند مباحث مطرح شده مبنی بر احتمال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات نهاده‌های دامی یکی از علل نوسانات بازار محصولات پروتئینی است. تولیدکنندگان می‌گویند دولت باید شک و شبهه ایجاد شده در این زمینه را رفع و درباره موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی شفاف‌سازی کند.

■ **رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار: تا دولت حذف یارانه نهاده را تکذیب نکند، قیمت کاهش نمی‌یابد**

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران و واکنش به گرانی غیرقانونی تخم‌مرغ گفت: برای جلوگیری از ایجاد شک و شبهه و اثر روانی منفی در بازار لازم است که دولت به‌طور رسمی تکلیف مرغداران را مشخص و حذف یارانه ۴۲۰۰ را اول دی را تکذیب کند. مرغداران از منتقدان تخصیص ارز دولتی به نهاده‌ها هستند. این تولیدکنندگان در مصاحبه با رسانه‌ها مدام از ناعادلانه بودن توزیع یارانه نهاده‌ها گله می‌کنند و خواستار حذف ارز ترجیحی هستند

به گزارش تسنیم، ناصر پور درباره دلایل این اقدام غیرقانونی اظهار داشت: قیمت تخم‌مرغ به طور رسمی تغییری نکرده است، اما با توجه به

■ **کریده خبر**

ارز به اسم مسافر به کام سودجو

ارز مسافرتی این روزها بازار عده‌ای خاص را فعال کرده است. رصد میدانی از بازار ارز تهران حاکی از این است که مقابل صرافی‌ها صف‌های طولانی برای خرید ارز مسافرتی تشکیل شده است. به گزارش مسدا و تسنیم، مدل قروش و جعل مسافرتی مراجعات به بازار را بیشتر کرده است. یکی از صرافان بازار گفت: طبق دستورالعمل بانک مرکزی هر مسافر با ارائه پاسپورت بلیت پرو به گزارش سودجو و دلال می‌تواند تعداد زیادی بلیت جعلی کشف می‌کنیم و به برخی متقاضیان از شهرستان‌ها برای خرید ارز به پایتخت کشانده است. به همین دلیل این روزها مقابل صرافی‌ها صف‌های طولانی برای خرید ارز مسافرتی تشکیل شده است.

معاون وزیر راه:

دولت اراده کرده که مشکل مسکن را در کشور حل کند

زمین‌های در اختیار دستگاه‌های دولتی انتقال و متعلق به نظام جمهوری اسلامی است و ما باید بتوانیم این دارایی ارزشمند دولت را مدیریت کنیم. به گزارش مهر به نقل از سازمان ملی زمین و مسکن، مدیرعامل جدید سازمان ملی زمین و مسکن در اولین روز حضور خود در این سازمان در نشست تأمین زمین مورد نیاز اجرای طرح نهضت ملی مسکن شرکت کرد و اظهار داشت: دولت اراده کرده که مشکل مسکن را در کشور حل کند. علی‌رغم فخاری در این نشست با اشاره به اینکه تمرکز ما باید روز ارزش زمین باشد، گفت: زمین‌های در اختیار دستگاه‌های دولتی انتقال و متعلق به نظام جمهوری اسلامی است و ما باید بتوانیم این دارایی ارزشمند دولت را مدیریت کنیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی از راهکار و ظرفیت‌های قانون جهش تولید مسکن نظیر تغییر کاربری و توفیق از طریق تهاضر اراضی به عنوان روش‌های مدیریت اراضی دولتی نام برد و اضافه کرد: ممکن است در نقاطی از کشور بتوانیم زمین‌هایی را با ارزش بالا و در ازای آن زمین‌های دیگری با کاربری‌های مرتبط با این طرح تهاضر و مدیریت کنیم. وی به مدیران راه و شهرسازی استان‌ها توصیه کرد برنامه‌ریزی برای عملکرد خود را محدود به چهار سال عمر یک دولت نکنند و ادامه داد: مدیران نباید در پی کسب رضایت مقطعی باشند، بلکه باید تصمیمات خود را بر اساس اهداف زیربنایی و بلندمدت بنا کنند. همچنین نشست‌های تأمین زمین مورد نیاز اجرای طرح نهضت ملی مسکن از ۲۷ آذر تا هفتم دی‌ماه با حضور مدیران راه و شهرسازی استان‌ها به نوبت در سازمان ملی زمین و مسکن برگزار می‌شود.

چین نصف غلات جهان را ذخیره کرده است

آمارهانشان می‌دهد که چین، بر جمعیت‌ترین کشور جهان، موفق شده است، بیش از نیمی از ذرت و سایر غلات جهان را ذخیره کند و پیش‌بینی می‌شود که ذخایر غذایی خود را باز هم افزایش دهد. به گزارش تسنیم، به نقل از راشادویی، طبق داده‌های وزارت کشاورزی آمریکا، چین احتمالاً ۶۹ درصد از ذخایر ذرت جهان را در نیمه اول سال زرعی ۲۰۲۲ در اختیار خواهد داشت که در مورد ذخایر برنج ذخایر گندم جهان این رقم به ترتیب ۶۰ درصد و ۵۱ درصد است. براساس این گزارش، پیش‌بینی‌ها همچنین افزایش حدود ۲۰ درصدی ذخایر غلات چین در ۱۰ سال گذشته را نشان می‌دهد. داده‌های اداره گمرک چین حاکی است که این کشور ۹۸/۱ میلیارد دلار برای واردات موادغذایی (نوشیدنی‌ها شامل نمی‌شود)، در سال ۲۰۲۰ هزینه کرده است که ۴/۶ برابر بیشتر از یک دهه قبل است. در ۹ ماه اول سال جاری میلادی، چین نسبت به حداقل از سال ۲۰۱۶، بیشتر موادغذایی وارد کرده است. این رقم تا جایی که آمارها وجود دارند را نشان می‌دهد. چین یک ذخیره واردات بسیار بزرگ و بزرگ گندم چین به دلیل خریدهای گسترده از ایالات متحده، برزیل و سایر کشورهای عرضه‌کننده و تا ۱۲ برابر افزایش یافت. واردات گوشت گاو، گوشت خوک، لبنیات و میوه و سایر محصولات، به گفته کارشناسان، چین واردات غلات و سایر موادغذایی خود را به نفع تأمین کننده است که تولیدات داخلی این کشور نمی‌تواند با مصرف همگام شود. کین یو، بین، رئیس بخش ذخایر غلات اداره ملی غذا و ذخایر استراتژیک چین، ماه گذشته به خبرنگاران گفت که این کشور ذخایر غذایی خود را در سطح بالا و بی‌سابقه‌ای حفظ کرده است. وی افزود: ذخایر گندم ما می‌تواند برای یک سال و نیم پاسخگویی تقاضا باشد. در مورد تأمین غذا هیچ مشکلی وجود ندارد.

اقتصاد دنیا سال آینده

۱۰۰ تریلیون دلاری می‌شود

روند بهبود اقتصاد از بحران کرونا تولید ناخالص داخلی را بالا برده است و اقتصاد دنیا در ۲۰۲۲ برای اولین بار به ۱۰۰ تریلیون دلاری می‌رساند. به گزارش تسنیم به نقل از بلومبرگ، طبق اطلاعات مرکز تحقیقات اقتصادی و تجاری، اقتصاد دنیا برای اولین بار در ۲۰۲۲ یعنی دو سال زودتر از پیش‌بینی‌های قبلی از ۱۰۰ تریلیون دلار می‌گذرد.

طبق گزارش این مرکز مستقر در لندن، ادامه روند بهبود اقتصاد از بحران کرونا تولید ناخالص داخلی را بالا می‌برد. البته اگر تورم ادامه یابد، کار سیاستگذاران برای جلوگیری از رکد شدن دوباره اقتصادها سخت می‌شود. داگلاس مک ویلیامز، نایب‌رئیس این مرکز عقیده دارد: «همچنین مسئله در این دهه مقابله اقتصادها با تورم است. ما امیدواریم بتوانیم عوامل ناایندار تأثیرگذار در اقتصاد را تحت کنترل در آوریم. در غیراین صورت دنیا باید برای یک رکود در ۲۰۲۳ یا ۲۰۲۴ آماده شود. مرکز تحقیقات اقتصادی و تجاری پیش‌بینی می‌کند چین در ۲۰۳۰ آمریکا را به‌عنوان برترین اقتصاد دنیا پشت سر بگذارد، یعنی دو سال زودتر از پیش‌بینی‌های قبلی.

هند در سال آینده میلادی رتبه ششم را از فرانسه بازپس می‌گیرد و از ۲۰۳۱ سومین اقتصاد بزرگ دنیا خواهد بود؛ یعنی یک‌سال زودتر از پیش‌بینی‌های قبلی.

اقتصاد انگلیس با وجود برگزیت در ۲۰۲۶، ۱۶ درصد بزرگ‌تر از فرانسه خواهد بود.

اقتصاد آلمان در ۲۰۳۳ از ژاپن پیشی می‌گیرد.

تغییرات جوی هزینه‌کرد مصرف‌کنندگان را به‌طور متوسط ۳ تریلیون دلار در سال تا ۲۰۲۶ کاهش می‌دهد؛ چون شرکت‌ها هزینه‌ها در شدن از آینده‌های کربنی را به مصرف‌کنندگان منتقل خواهند کرد.

آگهی مناقصه عمومی دومر حله‌ای همراه با ارزیابی کیفی

نوبت دوم مناقصه شماره WSS-۰۰۳۵۶-۰۰۲

شرکت نفت و گاز پارس

شرکت نفت و گاز پارس در نظر دارد خرید P/F BARKSDALE PRESSURE SWITCH مورد نیاز خود را با برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای طبق شرایط زیر از طریق یک شرکت واجد صلاحیت تأمین نماید. شرایط و مدارک لازم جهت دریافت استعلام ارزیابی کیفی: (الف) داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع کار

(ب) اساتمامه، اظهارنامه ثبت شرکت و آخرین آگهی تغییرات (مندرج در روزنامه رسمی)

(ج) ارائه کد اقتصادی، شناسه ملی

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‌گردد بلافاصله پس از چاپ آگهی اول و حداکثر ۳(سه) روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم تا پایان اداری، به نشانی اینترنتی WWW.SETADIRAN.IR قسمت سامانه مناقصات مراجعه نموده و پس از اخذ کد کاربری و رمز عبور نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

لام است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

● نظر به اینکه به استناد بخشنامه معاون محترم مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، به شماره ۹۷/۲/۱۳۹۴ مورخ ۱۳۹۷/۵/۱، انعقاد قرارداد و انجام خرید صرفاً با تأمین‌کنندگانی که نام آن‌ها در فهرست بلند سامانه تأمین الکترونیکی کالای صنعت نفت (EP) قرار دارد، امکان‌پذیر است. بنابراین مناقصه‌گر موظف به انجام تشریفات لازم جهت قرار گرفتن در فهرست سامانه EP تا تاریخ انعقاد قرارداد بوده و هرگونه تبعات ناشی از عدم رعایت مقررات فوق، متوجه مناقصه‌گر خواهد بود.

● آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: دو هفته پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی در سامانه مذکور با برگزاری آگهی.

● تاریخ و محل تحویل اسناد مناقصه: متعاقباً به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید.

● مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهادها: طبق تاریخ‌های مندرج در اسناد مناقصه.

● لازم به ذکر است پیشنهادهای ارائه شده توسط مناقصه‌گران می‌بایست حداقل تا ۳ ماه از تاریخ تحویل پیشنهاد مالی معتبر باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۴ و ۸۳۷۶۲۶۰-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

● مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۳۳۷ و ۸۵۱۹۳۳۶۸

روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس